*Musetus, (Mouffet).* Seculi XVI. Scriptor, qui primus poesin Francogallicam ad leges Græcæ Romanæque severas adstringere conatus est, adscita in illam mensura pedum, hexametris item & pentametris. Verterat ad hunc modum utrumque opus Homericum; sed hic labor interit, si a primo Iliadis versu discedas:

*Chante Déesse le cœur furieux & l' Ire d' Achilles,  
Pernicieuse qui fut, &c.*

Eum imitatus est Bonaventura Pererius (*des Periers*), Mox Iodellus, Denisotus, & Paschalis (*Pasquier*), similes versus composuere. Quibus accessit Claud. Butetus, qui rhythmum huic generi addidit. Clarior eodem studio Anton. Bavius (*de Baif*) fuit, adeo ut a multis auctor inventi crederetur. Apponamus lepidum ingenii Baviani fructum:

*Ier natal. marké de Baif ki lessa*

*Ses pémins feautés, é premier d'abusit.*

*Un néveo fontier, à la Franco monstra*

*L' antike yanson.*

Idem Academiam, seu Societatem Poeseos & Musices instituit, concedente solemnibus litteris Carolo IX Rege. Omitimus reliquos, qui patrem operam susceperunt, in quibus est & illustris Albinæus (*d' Aubigné*), a quo observatum legitur, versus eiusmodi ad veterum numeros effectos, mirifice cantari inservire. Eorum exempla ex lingua Lusitana, Germanica, Suecica, aliis, deprompta, cum adiecerit Mercator, mirum est, eum prorsus neglexisse ingentes labores & rixas, quas inter ab annis inde decem Germanicam Poesin Hexametri invaserunt.

*Matthias de Moya*, Iesuita Hispanus celebris, non tam hoc proprio sibi nomine, quam adsumto *Amadaei Guimenei*, quod præfixit *Opusculo, singularia universas fere Theol. Moralibus complectenti, adversus quorundam expostulationes, contra nonnullas Iesuitarum opiniones morales.* Huius libri historiam primum tenuit Auctor; deinde in unum versum de morali Iesuitarum

tarum

tarum doctrina, & de lubrica Casuistarum opera, quaedam observata tradit. Exemplo sunt recentissima Lusitanica *Malogridae*. —

*Thomas Murnerus*. Pugnae ille Franciscani Ordinis sodalis, Seculo ineunte XVI. In non paucis illius scriptis, quae hodie a blattis tineisque roduntur, est & *Chartiludium Logicis*, quod auctorem suum in magis suspicionem adduxit, peperitque alios libellos non minus nugatorios, ex quibus, si placet, picturarum chartarum opes, plures eruditionis partes ludendo possis perdiscere. Eorum hic censum instituit *Mercator*. Nos quidem similis artificii exemplum ante paucos annos spectavimus, quod vir bonus quidam Hebraicae linguae studiosorum causa exstruxerat.

*Iohannes Niger, (le Noir)*. Sacerdos in Normandia, mortuus A. 1692. in vinculis, quae se pestinaciori adversus primarios ecclesiasticae dignitatis viros animo incurrerat.

*de Nullis. Les Nully*. Familia clara, turbulentorum hominum ferax. Eorum praecipui producantur.

*Scraphimus Olivarius*, Illustris Ecclesiae Rom. Purpuratus. Multi enim, & in his Thuanus, sed iniuria, filium naturalem dicunt Cancellarii Olivarii fuisse. Excelluit doctrina & virtutibus. Multum imprimis laboravit, ut pro Henrico IV. Galliarum Rege, absolutionem Pontificis impetraret.

*Ortlof, seu Ortloff*, Bavarus, Medicinae Doctor, seculo ut videtur XV, ignotus Bibliographis omnibus, si ab uno *Seguierio* discedas. Adfert *Mercator* alium, non dissimili nomine, *Ioh. Frid: Ortlobium*: sed magis etiam ei memorandus fuerat *Ioh. Christoph. Ortlobius*, qui ludo urbis nostrae litterario ad d. Nicolai regendo praefectus, doctrinae & diligentiae laudem non tenuem, mortuus annis abhinc paucis, reliquit.

*Gad de Oucis*, Dominicanus Scriptor Seculi XIV. Eum *Quetifus* & *Echardus* (in Scriptt. Ord. Praedic.) miro errore Polonum gente faciunt, quod legerant eum scripsisse a *Pouloigne*, corrupte videlicet pro a *Pohigny*, quod est oppidum Comitatus Burgundiae. Vertit Gallice Boethii libros de consolatione philosophiae. Hoc loco versiones Gallicas omnes

ope-

operis Bœthiani recenset Auctor, incipiendo ab antiquissima, quæ in Seculo XIII. perfecit *Jean de Meun*, cognomine *Chopin*, h. e. claudus.

*Jacobus Palladius*, vulgo *Jacobus de Terrano*, quod est nomen patriæ, cum illud prius familiam viri designet; utroque tamen nomine, velut divariorum hominum, descriptus a Toppio in Biblioth. Neapol. Iurisperitus celebris Sec. XIV. fuit. De eius *Processu Luciferi contra Iesum, coram iudice Salomone*, qui liber stultitiam illius ætatis satis manifesto prodit, curiosius disputatur; instituta etiam iniquiore comparatione cum eo libro poematis Miltoniani, aliorumque, qui res sacras fictionibus exornarunt. Per occasionem Ioh. Hussi vaticinia examinantur, reiciunturque, de cuius & numeris legas quædam p. 124. 125.

*Ferrantes Pallavicinus*, ingenio & scriptis nobilis, sed idem maledicus. Qua styli intemperantia quum inprimis adversus Barberinos, gentem illustrem, & Urbano VIII. Pontifice præpotentem, grassaretur, ab his interceptus Avinionæ supplicio adfectus est, A. 1644. mense Martio. Frustra sunt, qui negant, scriptum esse ab eo *Divortium Cosæse*, Satyram in Ecclesiam Romanam, quæ legatur non indignam.

*Pantalon* seu *Panthaleon*, Medicus Seculi XV. Italus, an Gallus? Raræ sunt eius *Vitæ Sanctorum*, A. 1475. in *Casellarum oppido* impressa, hoc est *Casellis* in Hibernia, ut putat Mercator.